

Legionowo, 26 sierpnia 2026 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XXVI Sesję Rady Powiatu w dniu 31 sierpnia 2026 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
29 czerwca, 7, 14 i 28 lipca oraz 18 i 25 sierpnia br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok,
- zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Serocku na rok 2026,
- zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej "Kombatant" w Legionowie,
- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej "Kombatant" w Legionowie,
- zmiany uchwały Nr 1/2026 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2026 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych oraz kierownikowi samorządowego zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego do dokonywania w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków bieżących w 2026 roku,
- zmiany uchwały Nr 2/2026 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 8 stycznia 2026 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2026 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania poszczególnych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2026, z wyjątkiem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego,
- zmiany uchwał Nr 87/2018 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,
- udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,

- udzielenia upoważnienia Pani Annie Sarlej Głównemu Księgowemu Starostwa Powiatowego w Legionowie do przekazywania informacji podległym jednostkom organizacyjnym o zmianach w planach dochodów i wydatków,
- udzielenia upoważnienia Pani Karinie Gorczyńskiej-Adamskiej Głównemu specjalście w Wydziale Obsługi Starostwa Powiatowego w Legionowie do zaciągania zobowiązań związanych z bieżącą działalnością powiatu w zakresie zadań realizowanych przez wydział, do kwoty nieprzekraczającej jednorazowo 9000 złotych brutto,
- udzielenia upoważnienia Panu Mateuszowi Mrozowskiemu - Zastępcy Naczelnika Wydziału Utrzymania i Zarządzania Drogami, do załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu w Legionowie spraw należących do kompetencji zarządcy drogi dotyczących: uzgadniania lokalizacji zjazdów, lokalizacji obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego oraz uzgadniania zasad korzystania z przystanków autobusowych, w tym także naliczania opłat w powyższym zakresie, a także wymierzania kar na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Upowszechnianie strzelectwa sportowego i doskonalenie umiejętności orientacji w terenie wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski”,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2026 roku,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego w roku 2026” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym pełnoletnich mieszkańców powiatu legionowskiego w roku 2026” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Mosty zamiast Murów - Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” w 2026 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2026”,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. Organizacja Mistrzostw Powiatu Legionowskiego dzieci w piłkę nożną „Powiat Legionowski Junior Cup 2026” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego w roku 2026”,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym pełnoletnich mieszkańców powiatu legionowskiego w roku 2026”,
- unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. Organizacja Mistrzostw Powiatu Legionowskiego dzieci w piłkę nożną „Powiat Legionowski Junior Cup 2026”,
- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego w roku 2026”

oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,

- ogłoszenia konkursu na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego - zapobieganie zaburzeniom psychicznym pełnoletnich mieszkańców powiatu legionowskiego w roku 2026” oraz powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w tym konkursie,

- wydania opinii w sprawie pozbawienia ul. S. Przybyszewskiego na odcinku od ul. S. Żeromskiego do ul. J. Kasprówicza w Warszawie kategorii drogi powiatowej, w celu jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad przebudową drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie w zakresie budowy odwodnienia miejscowego,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na rozbudowę skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1818W ul. J. Mireckiego z ul. Aleją Legionów w Gminie Legionowo, w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1818W ul. J. Mireckiego z ul. Aleją Legionów w Gminie Legionowo”,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę centrali telefonicznej wraz z wdrożeniem i uruchomieniem systemu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę oprogramowania serwerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie w ramach zadania pn.: „Zakup serwerowego oprogramowania systemowego”,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla wykonania odwodnienia i utwardzenia terenu przy budynku Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy skrzyżowania wraz z przejściem dla pieszych w drodze powiatowej Nr 1816W ul. Przyszłość w m. Stanisławów Pierwszy,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy i doświetlenia przejść dla pieszych w DP 1819W ul. Kościuszki w Legionowie,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1818W ul. J. Mireckiego z ul. Aleją Legionów w Gminie Legionowo, w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1818W ul. J. Mireckiego z ul. Aleją Legionów w Gminie Legionowo”,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy/rozbudowy skrzyżowania wraz z przejściem dla pieszych w drodze powiatowej Nr 1816W ul. Przyszłość w m. Stanisławów Pierwszy.

Przyjął 7 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 127/XIX/2025 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2026 pn. „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 137/XXII/2026 z 30 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 9 czerwca 2026 r. ze Stowarzyszeniem Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w zakresie wykonania monitoringu wód i nabrzeży Jeziora Zegrzyńskiego i Kanału Żerańskiego na terenie Powiatu Legionowskiego polegającego na patrolowaniu wód przed zanieczyszczeniami powodowanymi przez podmioty gospodarcze i prywatnych użytkowników.
2. 16 czerwca 2026 r. z Miastem i Gminą Serock w zakresie udzielenia pomocy finansowej Gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej imprezy kulturalnej pn. „Piknik Średniowieczny na Grodzisku”.
3. 16 czerwca 2026 r. z Soft360 Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu w zakresie zakupu rocznego abonamentu na oprogramowanie Photoshop.
4. 22 czerwca 2026 r. z Adamem Beredą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Meble-Bereda z siedzibą we Wszebórzach w zakresie wykonania mebli biurowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie.
5. 23 czerwca 2026 r. z Reiter Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania i dostawy gadżetów promujących Powiat Legionowski.
6. 1 lipca 2026 r. z QOVO Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku w zakresie dostawy urządzeń UTM i konfiguracji zabezpieczeń styku sieci wewnętrznej z siecią internet.
7. 6 lipca 2026 r. z AVMAX Sp. z o.o. z siedzibą w Skrzyszewie w zakresie dostawy trzech multimedialnych tablic informacyjnych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie.
8. 6 lipca 2026 r. z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nieporęcie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji obchodów Święta Wojska Polskiego oraz 106 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku.
9. 6 lipca 2026 r. ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji wydarzenia kulturalnego pn. „XIII Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw”.
10. 7 lipca 2026 r. z KONE Sp. z o.o. w zakresie utrzymania i konserwacji dźwigu windowego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie.

11. 14 lipca 2026 r. z Gminą Jabłonna w zakresie udzielenia pomocy finansowej Gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej imprezy kulturalnej pn. „Święto Gminy Jabłonna”.
12. 17 lipca 2026 r. z Arval Service Lease Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie najmu samochodu osobowego dla potrzeb obsługi bieżącej działalności Starostwa Powiatowego w Legionowie.
13. 21 lipca 2026 r. z POINT Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia licencji na oprogramowanie antywirusowe ESET.
14. 21 lipca 2026 r. z Usługi Informatyczne Info-System Roman i Tadeusz Groszek Spółka Jawna z siedzibą w Legionowie w zakresie dostawy modułu ASYSTENT CRU.
15. 30 lipca 2026 r. z Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo” Sp. z o.o. w zakresie przeniesienia autorskich praw majątkowych do kompletu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej rozbudowy budynku przychodni NZOZ Legionowo, wytworzonej przez 4 Idea Karol Sitarski z siedzibą w Kielcach.
16. 11 sierpnia 2026 r. z PLOT MAR Elżbieta Pstrągowska z siedzibą w Ostrołęce w zakresie dostawy urządzenia kopiującego Canon IR ADV DX dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 32/2026 z 22 czerwca 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze specjalisty ds. bezpieczeństwa i higieny pracy.
2. Zarządzenie Nr 33/2026 z dnia 6 lipca 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
3. Zarządzenie Nr 34/2026 z dnia 6 lipca 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
4. Zarządzenie Nr 35/2026 z 13 lipca 2026 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
5. Zarządzenie Nr 36/2026 z 13 lipca 2026 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.
6. Zarządzenie Nr 37/2026 z 22 lipca 2026 r. w sprawie zasad realizacji obowiązków związanych z funkcjonowaniem Centralnego Rejestru Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
7. Zarządzenie Nr 38/2026 z 6 sierpnia 2026 r. w sprawie odwołania Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.
8. Zarządzenie Nr 39/2026 z 6 sierpnia 2026 r. w sprawie powołania Pełnomocnika do spraw Informacji Niejawnych.
9. Zarządzenie Nr 40/2026 z 13 sierpnia 2026 r. w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników jednostek budżetowych oraz kierownika i zastępcy kierownika zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego.
10. Zarządzenie Nr 41/2026 z 18 sierpnia 2026 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
11. Zarządzenie Nr 42/2026 z 18 sierpnia 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko ds. kontroli wewnętrznej.
12. Zarządzenie Nr 43/2026 z 18 sierpnia 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko ds. procesów kadrowych i obsługi organów powiatu.

13. Zarządzenie Nr 44/2026 z 18 sierpnia 2026 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko podinspektora ds. rejestracji pojazdów.

**Sprawozdanie z pracy Wydziału
Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy**

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami
o dofinansowanie projektów

1. W związku z zakwalifikowaniem do dofinansowania projektów złożonych w ramach Priorytetu III Programu Operacyjnego Fundusze dla Mazowsza 2021-2027 w zakresie mobilności miejskiej trwały prace nad przygotowaniem załączników do umów o dofinansowanie. Są to projekty:
 - Projekt partnerski pn. „Utworzenie sieci ścieżek rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego wraz z odcinkami uzupełniającymi, na terenie gmin: Radzymin, Nieporęt, Serock i Klembów – II ETAP”, w ramach którego w Powiecie Legionowskim planowana jest budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1813W w Wolce Radzywińskiej oraz ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1805W w Gminie Serock. W ramach przedmiotowego projektu dla Powiatu Legionowskiego przewidziana jest kwota dofinansowania w wysokości 50% wartości obu zadań (według kosztorysów inwestorskich to ponad 3,8 mln zł),
 - Projekt partnerski pn. „Budowa obiektu na terenie gminy Nieporęt wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, którego liderem jest Miasto i Gmina Serock. Dofinansowanie tego projektu wyniosło również 50% kosztów kwalifikowanych, co na chwilę obecną daje kwotę ponad 8 mln złotych.Dofinansowanie pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
2. Do dofinansowania został również skierowany autorski projekt Powiatu Legionowskiego, zgłoszony w ramach Działania 5.4 Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 pn. „Nowoczesne technologie w kształceniu zawodowym – rozwój zaplecza informatycznego PZSP w Legionowie”. Projekt dotyczy modernizacji oraz wyposażenia dwóch pracowni informatycznych w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie (ok 50 stanowisk komputerowych). Wartość dofinansowania została określona wg kosztorysów inwestorskich na 1,32 mln złotych (czyli 85% wydatków kwalifikowanych). Załączniki do umowy o dofinansowanie zostały już wstępnie opracowane i przekazane do MJWPU. Dofinansowanie pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Budżetu Państwa.
3. W związku z ogłoszonym przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych konkursie w ramach Działania 5.5 Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, składano już uzupełnienia formalne do wniosku o dofinansowanie zadania pn. *Opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa i adaptacja części budynku B Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie*. Po korekcie wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła 4 336 946,95 zł. Istotnym jest, iż projekt ten jest już współfinansowany ze środków Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, jednakże zakres projektu, ujęty we wniosku o dofinansowanie w ramach FEM nie pokrywa się z częścią projektu finansowanego z MCPS.
4. 24 lipca podpisana została umowa o dofinansowanie zadania związanego z budową I etapu siedziby Powiatowej Instytucji Kultury. Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 2 mln złotych w ramach Instrumentu Wsparcia Inwestycji Samorządowych - Mazowsze Pomaga.
5. W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Mazowieckiego naborem wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w edycji na 2027 rok, złożony został wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi

powiatowej nr 1823W ul. Suwalna z drogą powiatową nr 1824W ul. Szarych Szeregów w Gminie Legionowo i Wieliszew”. Wysokość kosztów kwalifikowanych zadania została określona na 5,67 mln złotych. Wysokość dofinansowania może wynieść od 50 do 70% kosztów kwalifikowanych.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P, 10P, 11P i 12P). Od 1 sierpnia uruchomiona została nowa linia 12P, na trasie Nieporęt – Aleksandrów – Stanisławów Pierwszy – Michałów-Grabina – Józefów – Legionowo. W dni powszednie realizowanych jest 13 kursów, a w soboty 4 pary połączeń. Linia jest odpowiedzią na prośby mieszkańców Gminy Nieporęt w zakresie zapewnienia dostępności transportowej miejscowości, które dotychczas pozbawione były usług transportu zbiorowego (m.in. miejscowości na wschód od Kanału Żerańskiego, Michałów-Grabina). Na trasie kursują dwa nowe, komfortowe i wyposażone w klimatyzację pojazdy. Rozpoczyna się planowanie oferty przewozowej na rok 2027. Wydział analizuje proponowane zmiany tras (między innymi linia 9P) i rozkładów jazdy. Szacowana jest wielkość pracy przewozowej, która pozwoli określić docelowy charakter połączeń, które zgłoszone zostaną do wniosku o dopłatę.
2. Wydział uczestniczy również w pracach koordynujących inwestycje ponadpowiatowe, realizowane na terenie naszego Powiatu. Jak wynika z informacji, uzyskanej przez Wykonawcę rozbudowy drogi krajowej nr 61, skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 632, które obecnie poddawane jest przebudowie, zostanie otwarte dla ruchu od 1 września 2026 roku. Tym samym powiatowa linia autobusowa nr 10P powinna wrócić na docelową trasę już z początkiem września.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie w zakresie budowy odwodnienia miejscowego, w ramach zadania pn. „Projekty i budowa odwodnienia miejscowego dróg powiatowych oraz skrzyżowań”* – jako najkorzystniejsza została wybrana w dniu 13 lipca br. oferta firmy Roboty Ziemne-Budowlane Janusz Mróz z Legionowa z ceną 1.795.800,00 zł oraz w dniu 28 lipca br. została zawarta umowa z Wykonawcą.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805W w Gminie Serock w zakresie budowy jezdni na odc. dł. 450 m – II etap* – jako najkorzystniejsza została wybrana w dniu 12.08 br. oferta złożona przez DROGI I MOSTY – Jan Kaczmarczyk z Pułtuska z ceną 1.166.166,16 zł oraz w dniu 20 sierpnia br. została zawarta umowa z Wykonawcą.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad przebudową drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie w zakresie budowy odwodnienia miejscowego* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SBP-BUD Sylwia Bisek z Warszawy, z ceną 17.097,00 zł oraz w dniu 5 sierpnia br. została zawarta umowa z Wykonawcą.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1818W ul. J. Mireckiego z ul. Aleją Legionów w Gminie Legionowo* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Królik Włodzimierz KROL

- Zakład Robót Drogowych i Inżynieryjno-Instalacyjnych z Wołomina z ceną 2.937.240,00 zł oraz została zawarta w dniu 21 sierpnia br. umowa z Wykonawcą.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa oprogramowania serwerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SPAN POLSKA Sp. z o.o. z Warszawy z ceną 120.781,08 zł.
 6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa centrali telefonicznej wraz z wdrożeniem i uruchomieniem systemu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie* - jako najkorzystniejsza została wybrana w dniu 25 sierpnia br. oferta złożona przez AVCNET Krzysztof Mrowiński Maciej Wójcik s.c z Warszawy z ceną 278.600,00 zł.
 7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla wykonania odwodnienia i utwardzenia terenu przy budynku Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku* - wpłynęła jedna oferta firmy DROGNAR Sp. z o.o. z Ostrołęki z ceną 49.200,00 zł. Trwają prace Komisji Przetargowej.
 8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy skrzyżowania wraz z przejściem dla pieszych w drodze powiatowej Nr 1816W ul. Przyszłość w m. Stanisławów Pierwszy* - na powyższe postępowanie została złożona jedna oferta przez firmę DROMACC Sp. z o. o. z Ostrołęki z ceną 43.050,00 zł, a kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia to 17.000,00 zł. W związku z powyższym w dniu 17 sierpnia br. postępowanie zostało unieważnione.
 9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy i doświetlenia przejść dla pieszych w DP 1819W ul. Kościuszki w Legionowie* – termin składania ofert upływa 1 września br.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniach 1 i 13 lipca br. odbyło się siedem postępowań na stopień nauczyciela mianowanego. Wszyscy nauczyciele wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem do egzaminu, w sposób wyczerpujący odpowiedzieli na pytania komisji i uzyskali stopień nauczyciela mianowanego.
2. W dniu 8 lipca 2026 r. ukazały się oficjalne wyniki egzaminu maturalnego w sesji majowej. Według danych opublikowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Warszawie, wyniki szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Legionowski kształtują się w następujący sposób:

Szkoła	Liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu	Liczba uczniów, którzy otrzymali świadectwo dojrzałości	Wskaźnik zdawalności egzaminu w %
LO im. M. Konopnickiej	369	358	97,02 %
LO im. S. Lema	50	48	96,00 %
LO w PZSP w Serocku	18	12	66,67 %
Technikum w PZSP w Serocku	23	18	78,26 %
Technikum w PZSP w Legionowie	51	42	82,35,%
Tylko szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski	501	462	92,21 %

Średnia zdawalność dla wszystkich szkół ponadpodstawowych znajdujących się na terenie Powiatu Legionowskiego wyniosła 79,67 %. Egzaminy maturalne w sesji poprawkowej, do której mogą przystąpić osoby, które nie zdały w maju tylko jednego egzaminu odbyły się w dniach 24-25 sierpnia br., a wyniki zostaną opublikowane 11 września.

3. W dniu 10 sierpnia zakończyła się rekrutacja uzupełniająca do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski utworzono 14 oddziałów w liceach ogólnokształcących (3 w LO im. Stanisława Lema i 10 w LO im. Marii Konopnickiej, 1 w LO w PZSP w Serocku), 4 oddziały w technikach (2 w PZSP w Serocku i 2 w PZSP w Legionowie) oraz 3 oddziały w branżowych szkołach I stopnia (2 w PZSP w Legionowie i 2 w PZSP w Serocku). Ogółem w klasach pierwszych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski przygotowano 683 miejsca. W chwili obecnej pojedynczymi wolnymi miejscami dysponują Licem Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie, Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku oraz Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
4. W wyniku posiedzenia Komisji Konkursowej, w związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji i sportu pod nazwą „Upowszechnianie strzelectwa sportowego i doskonalenie umiejętności orientacji w terenie wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski”, konkurs rozstrzygnięto.
5. W dniach 24 czerwca – 24 lipca 2026 r. Wydział Edukacji dokonywał weryfikacji danych wprowadzanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone i dotowane przez Powiat Legionowski do Systemu Informacji Oświatowej, w celu naliczania kwoty potrzeb oświatowych na rok 2027.
6. W dniu 20 sierpnia br. odbyło się spotkanie Wicestarosty i naczelnika Wydziału Edukacji z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. W trakcie spotkania zostały omówione kwestie związane z przygotowaniem szkół i placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, zmian w prawie oświatowym.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

Tworzenie warunków prawno – organizacyjnych i infrastrukturalnych dla rozwoju kultury fizycznej i rekreacji ruchowej

1. Na bieżąco trwa współpraca z Klubem Sportowym Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w zakresie organizacji Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej – na bieżąco zapewniane są puchary, dyplomy, medale, zabezpieczenie medyczne, sędziowskie i transport dla zawodników na zawody rejonowe.
2. Objęto patronatem i wsparciem udział reprezentacji Powiatu w mistrzostwach świata w brydżu w Katowicach.
3. Zarząd Powiatu wsparł finansowo Europejskie Forum Sportu Regionalnego, które odbędzie się 24 września w Arenie Legionowo.
4. Trwają przygotowania do organizacji turnieju piłkarskiego dla dzieci i młodzieży Junior Cup, który ma się odbyć 20 września.

Prowadzenie spraw związanych z nadzorem właścicielskim Powiatu Legionowskiego w Spółce z o.o. Zespół Opieki Zdrowotnej „LEGIONOWO”

Zorganizowano posiedzenie Rady Nadzorczej ZOZ „Legionowo” Sp. z o.o., obejmujące przygotowanie i rozesłanie zaproszeń, zgromadzenie niezbędnych dokumentów, opracowanie projektów uchwał absolutoryjnych oraz sporządzenie protokołu z posiedzenia.

Realizacja programów edukacji i profilaktyki zdrowotnej

1. Na bieżąco prowadzono działania promocyjne oraz współpracę, a także brano udział w organizacji i realizacji zadań publicznych pn.:

- „Prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Powiecie Legionowskim w 2026 r.”,
 - „Krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2026 r.”.
2. Na bieżąco prowadzono współpracę, działania promocyjne oraz rozliczano świadczenia w ramach programów pn.:
 - „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” w roku 2026,
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2026,
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkank Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” w roku 2026.

Współpraca z właściwymi podmiotami w zakresie promocji i ochrony zdrowia.

1. Przygotowano postępowanie konkursowe i ogłoszono konkurs pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego – zapobieganie zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego w roku 2026”.
2. Przygotowano postępowanie konkursowe i ogłoszono konkurs pn. „Profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego – zapobieganie zaburzeniom psychicznym pełnoletnim mieszkańcom Powiatu Legionowskiego w roku 2026”.
3. Rozstrzygnięto konkurs ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Mosty zamiast Murów - Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” w 2026 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2026”.
4. Przygotowano uchwałę Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu „Zdrowe Plecy” na 2026 rok.

Prowadzenie spraw związanych z nadzorem nad działalnością fundacji i stowarzyszeń oraz stowarzyszeń kultury fizycznej oraz związków sportowych

Przygotowano dokumenty, wydano zaświadczenia lub dokonano wpisów do ewidencji dla 18 stowarzyszeń lub fundacji.

Prowadzenie spraw związanych z nadzorem nad realizacją nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego

Prowadzono bieżący nadzór nad funkcjonowaniem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym dokonywano telefonicznej rejestracji terminów porad, weryfikowano i rozliczano oświadczenia składane przez mieszkańców oraz realizowano rozliczenia finansowe umów zawartych z podmiotami świadczącymi pomoc.

Inne, nie ujęte w Regulaminie Organizacyjnym

1. Podpisano umowę z Wojewodą Mazowieckim na realizację programu Aktywni Seniorzy, adresowanego do Seniorów z Powiatu Legionowskiego. Wydział Spraw Społecznych pozyskał na ten cel 20.000 zł od Wojewody.
2. Trwa realizacja zadania w ramach Mazowsza dla Seniorów 2026 r. Wydział Spraw Społecznych pozyskał na ten cel 50.000 zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego.
3. Trwa przygotowanie Powiatowego Dnia Weterana, który odbędzie się 18 września.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 198. i 199. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 200 w przygotowaniu.
2. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych oraz strona internetowa.

4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
5. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe IMGW oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
6. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
7. Zapewniono obsługę fotograficzną wydarzeń objętych patronatem Starosty Legionowskiego lub współorganizowanych przez Powiat Legionowski, jak również dotyczących działalności jednostek organizacyjnych Powiatu.
8. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
9. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
10. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
11. Rozstrzygnięto III etap konkursu fotograficznego pn. „Cztery pory roku – powiat legionowski w obiektywie”.
12. Włączono się w organizację Powiatowych Targów Pracy, które organizuje Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie, w ramach współpracy przygotowano materiały promujące wydarzenie, tj. plakaty, billboardy, program wydarzenia i inne grafiki oraz wyklejono billboardy.
13. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt grafik, plakatów oraz rollup’ów dla projektu pt. „Blisko. Aktywnie. Razem.” – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim”.
14. Udzielono wsparcia finansowego w wysokości 10.000 zł. Ośrodkowi Kultury w Wieliszewie w związku z organizacją wyjazdu Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” na międzynarodowy folklorystyczny Szanghajska Festiwal Turystyki.
15. Rozliczono dotację na realizację zadania publicznego z inicjatywy KGW „Stanisławowski Raj” pt. Promocja lokalnych tradycji kulinarnych podczas festynu rodzinnego „Matczyna Niedziela”.
16. Rozliczono dotację dla Gminy Nieporęt na organizację Świąt Gminy Nieporęt.
17. Podpisano umowę dotacyjną z Gminą Jabłonna na wsparcie Świąt Gminy Jabłonna w wysokości 5.000 zł.
18. Podpisano aneks zwiększający dotację dla Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.
19. Objęto patronatem Starosty projekt realizowany przez Fundację Ucieleśnienie pt. „Ucieleśniona tradycja – legionowskie świętowania społeczne”.
20. Wspólnie z Gminą Nieporęt wystawiono reprezentację Powiatu na Dożynkach Województwa Mazowieckiego. W ramach udziału Powiatu zakupiono materiały dekoracyjne do wykonania wieńca.
21. Przygotowano projekt i zlecono wykonanie proporczyków promocyjnych z herbem Powiatu Legionowskiego.
22. Zlecono remont trzech powiatowych nośników wielkoformatowych tzw. billboardów.
23. Przygotowano informacje dotyczące wolnego od pracy dnia w Starostwie Powiatowym w Legionowie przypadającego 14 sierpnia br. Przygotowano informacje na strony, plakaty, billboardy i inne materiały informacyjne.
24. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano materiały promocyjne na bezpłatne badania USG sutka dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego tj. plakaty, billboardy, rollupy oraz opublikowano informacje na stronach Powiatu i mediach społecznościowych.
25. Przygotowano projekty i wydrukowano materiały promocyjne, w tym m.in. plakaty, zaproszenia, dyplomy i podziękowania na organizowane przez DPS w Legionowie obchody jubileuszu 25-lecia Domu.
26. Przygotowano projekty i wydrukowano materiały promocyjne, w tym m.in. plakaty, zaproszenia i dyplomy na organizowane w ramach XV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowa i Powiatu Legionowskiego warsztaty

kulinarne z CIS. Zamieszczano informacje na stronie i w mediach społecznościowych Powiatu.

27. We współpracy z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego przygotowano materiały promujące bezpłatne szkolenia z ochrony ludności i obrony cywilnej dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego. Opublikowano informacje na stronach i mediach społecznościowych powiatu.
28. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano materiały promocyjne na bezpłatne zajęcia - Trening Umiejętności Społecznych (TUS) pt.: „Mosty zamiast Murów” dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego, tj. plakaty, billboardy, rollupy oraz opublikowano informacje na stronach Powiatu i mediach społecznościowych.
29. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano promocję nowej linii 12P, opracowano grafiki z mapą przebiegu trasy oraz rozkładem. Przygotowano plakaty informacyjne dotyczące przebiegu tras wszystkich linii powiatowych. Zaktualizowano zakładkę na stronie internetowej dotyczącą bezpłatnej komunikacji Powiatu Legionowskiego.
30. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano zaproszenia na wręczenie Nagród Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski.
31. We współpracy z Urzędem Marszałkowskim i Wydziałem Obsługi zorganizowano uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Powiatu Legionowskiego. Łącznie samorządom przekazano ponad 8,6 mln zł, a środki pochodzą z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach dedykowanych programów oraz z Funduszy Europejskich dla Mazowsza.
32. Przygotowano podziękowania dla wyróżnionych przez Starostę Legionowskiego policjantów z okazji „Powiatowego Dnia Policji”, który odbył się 20 lipca br. w Legionowie.
33. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia Legionowo Live Art na organizację 10. edycji Festiwalu Rocka Progresywnego ProgRockFest 2026.
34. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego III edycję Konkursu Legionowo Pokaż Talent i zadeklarowano kupno nagród dla laureatów konkursu w postaci kart podarunkowych o łącznej wartości 3.000,00 zł.
35. W odpowiedzi na wniosek Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie objęto patronatem oraz udzielono wsparcia finansowego w wysokości 10.000 zł na organizację wydarzenia pn. Blues&Jazz Festiwal 2026.
36. Włączono się w organizację Powiatowych Uroczystości z okazji 106. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 r.
37. Włączono się w organizację Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw.
38. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego inicjatywie związanej z powstaniem muralu promocyjnego na ogrodzeniu Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.
39. Objęto patronatem Starosty Rowerowy Rajd Patriotyczny na trasie Legionowo – Ossów.
40. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego na organizację „Pożegnania Lata w Krubinie”.
41. Objęto patronatem Starosty II Szantowisko nad Narwią.
42. Zorganizowano stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas Święta Gminy Jabłonna.
43. Objęto patronatem Starosty cykl wydarzeń kulturalnych (koncerty i warsztaty muzyczne) organizowane przez Fundację Zielone Wzgórza pt. „Rytmy Świata nad Narwią”.
44. Rozliczono dotację na realizację zadania publicznego z inicjatywy Fundacji Wspieramy pt. XVII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Wiosenne Czarowanie” – Świat Bajek.

45. Objęto patronatem Starosty koncerty pt. „Fontanna Muzyki” w Serocku, których organizatorem było Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku oraz udzielono wsparcia finansowego w wysokości 6.000 zł.
46. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”. Obecnie trwa realizacja zadania „Oblicza Mazowieckiej Przystani”, na które stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 135 tysięcy złotych.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów – 1.
2. Postępowania administracyjne dotyczące uczestnictwa instalacji w systemie handlu uprawnieniami do emisji – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 75.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 6 wpisów, 1 wykreślenie.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 8.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 7.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie – 83.
2. Postępowania administracyjne w sprawie zmiany danych jednostek pływających – 16.
3. Postępowania administracyjne w sprawie rejestracji jednostek pływających – 11.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 70.
5. Wysłano 10 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Postępowania administracyjne w sprawie nabycia jednostek pływających – 12.
7. Postępowania administracyjne w sprawie zbycia jednostek pływających – 3.

Leśnictwo:

1. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 13 (z 2025r. - 3, z 2026r. - 6, z odwołań z 2025r. do ponownego rozpatrzenia - 4).
2. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 420.
3. Postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia UPUL – 1.
4. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 8.
5. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 6.
6. Decyzje na uzgodnienie zakresu prac leśnych – 3.
7. Postępowania o uzgodnienie z zakresu prac leśnych (ogłędziny) – 40.
8. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 35.
9. Wydano 5 wyciągów z uproszczonego planu urządzenia lasu.
10. Wysłano 3 pisma w sprawie drzew niebezpiecznych na działkach leśnych.
11. Prowadzone są 4 postępowania w sprawie zmiany lasu na rolę w związku z rozbieżnościami do uproszczonego planu urządzenia lasu.
12. Postępowanie administracyjne w sprawie aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu – 4.

13. Postępowania w sprawie opracowania nowego uproszczonego planu urządzenia lasu – 5.

Łowiectwo:

Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie odłowu i odstrzału dzików z terenu gminy Legionowo oraz postępowania administracyjne w sprawie odłowu dzików z terenu gminy Jabłonna i Wieliszew.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Informacje o zmianie danych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 4.
2. Przygotowanie do publikacji i publikacja w BIP informacji dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 4.
3. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 4.
4. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dotyczących uciążliwości hałasu związanego z działalnością podmiotów gospodarczych – 6.
5. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dotyczących uciążliwości hałasu z dróg – 3.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 7.
2. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 26.
3. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 3.
4. Masowe ruchy ziemi – 6 opinii do planu.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 3.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - wycinki drzew,
 - oczyszczania urządzeń odwadniających,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg i ulic,
 - koszenia poboczy,
 - utrzymania oznakowania,
 - wycinki zakrzaczeń z pasów drogowych.
2. Wydano 32 decyzje administracyjne na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 10 decyzji administracyjnych na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 28 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Wydano 4 decyzje zezwalające na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Zatwierdzono 96 projektów czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 35 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.
2. Trwają prace przy budowie klimatyzacji w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
3. Zakończono prace nad dokumentacją projektową rozbudowy szatni w LO im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym (przyjęto i zatwierdzono koncepcję architektoniczną).
4. Trwają prace budowlane w zakresie adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego CIS.
5. Zakończono prace budowlane nad budową 2 przejść dla pieszych w drodze powiatowej nr 1810W ul. Wolska, Akacyjowa.
6. Trwają prace nad budową systemu odwodnienia w ul. T. Kościuszki w Legionowie.
7. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy DP 1824W ul. Szarych Szeregów i ul. Fabryczna.
8. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy DP 1827W ul. Sikorskiego.
9. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej rozbudowy mostu na DP 1815W w Izabelinie.
10. Trwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej ekranów akustycznych w ul. Krakowskiej w Legionowie.
11. Trwają prace projektowe nad opracowaniem dokumentacji projektowej przejść dla pieszych (ul. Kościelna w Łajskach i Wieliszewie, ul. Dworcowa w Janówku).

Wicestarosta

Konrad Michalski